
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 09/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06, ART. 208, COMMA 15. AUTORIZZAZIONE MODIFICA NON

SOSTANZIALE IMPIANTO MOBILE DI TRATTAMENTO RIFIUTI. DITTA EDIL CAVA SRL

CON SEDE LEGALE IN CAVA DEI TIRRENI, VIA UGO FOSCOLO N. 3. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la ditta EDIL CAVA SRL, con sede legale nel Comune di Cava Dei Tirreni, Via Ugo 
Foscolo n. 3, Legale Rappresentante sig. Milito Giuseppe nato a Cava Dei Tirreni il 05.01.1964, è 
autorizzata con D.D. n. 237 del 14.06.2012, all'esercizio dei seguenti impianti mobili: 
 

Tipo Macchinario Marca e modello Matricola/telaio Destinazione d'uso 

impianto di vagliatura TERRA SELECT - T52 00000000050020080 vagliatura di materiali inerti 

 
- che con istanza pervenuta il 27.11.2014, prot. 806437, ed integrazioni del 13.01.2015, prot. 19297, la 
ditta EDIL CAVA SRL ha chiesto, ai sensi della D.G.R.C. 1411/2007 e s.m.i., l'integrazione dei codici 
CER e relative operazioni di recupero, così di seguito specificati: 

••••    19.12.12 = altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, 
diversi da quelli di cui alla voce 19.12.11 (a prevalente natura inerte) - R5; 

••••    20.02.01 = Rifiuti biodegradabili (fogliame, sfalci di potatura, tronchi, rami) - R3; 
••••    20.03.01 = Rifiuti urbani non differenziati (a prevalente natura inerte) - R5; 

 
- che a corredo della succitata istanza la Ditta ha allegato la seguente documentazione: 

• relazione tecnica; 
• Dichiarazione sostututiva Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 
• Ricevuta versamento spese istruttorie; 
• Contratto di locazione (Leasing) stipulato con la società MPS Leasing & Factoring S.p.a. n. 

01419933/001, del 06.12.2011, di durata 84 mesi, per un Vaglio RotanteTERRA SELECT - T52 
matr. n. 00000000050020080; 

 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta della Ditta di integrazione  dei codici CER e corrispondenti 
operazioni di recupero, così come sopra evidenziato; 
  
VISTO  il D.Lgs 152/06 e s.m.i.; 
VISTA  la D.G.R. 1411/07; 
VISTO  il D.D. n. 237 del 14.06.2012 ; 
VISTO  il D.D. n. 662 del 14.10.2011; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
DI AUTORIZZARE alla Ditta  EDIL CAVA SRL, con sede legale nel Comune di Cava Dei Tirreni, Via 
Ugo Foscolo n. 3, Legale Rappresentante sig. Milito Giuseppe nato a Cava Dei Tirreni il 05.01.1964,  
all' integrazione dei codici CER di rifiuti , così come di seguito specificato: 

••••    19.12.12 = altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti, 
diversi da quelli di cui alla voce 19.12.11 (a prevalente natura inerte) - R5; 

••••    20.02.01 = Rifiuti biodegradabili (fogliame, sfalci di potatura, tronchi, rami) - R3; 
••••    20.03.01 = Rifiuti urbani non differenziati (a prevalente natura inerte) - R5; 

 
PRECISARE che per l'effetto del presente provvedimento  l'autorizzazione si riferisce ai codici CER ed  
alle operazioni di trattamento  sottoelencati : 
 

CER DESCRIZIONE Natura del rifiuto  ATTIVITA’  
01.01.02 Rifiuti da estrazione di minerali non metalliferi inerte R5 
01.03.08 Polveri e residui affini diversi da quelli di cui alla voce 01.03.07 inerte R5 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

 

 
 

01.04.08 scarti di ghiaia e pietrisco, diversi da quelli di cui alla voce 01 04 07 inerte R5 
01.04.09 scarti di sabbia e argilla inerte R5 
01.04.10 polveri e residui affini, diversi da quelli di cui alla voce 01 04 07 inerte R5 
01.04.13 rifiuti prodotti da llalavorazione della pietra, diversi da quelli di cui alla 

voce 01 04 07 
inerte R5 

01.05.04 fanghi e rifiuti di perforazione per acque dolci inerte R5 
01.05.07 fanghi e rifiuti di perforazione contenenti barite diversi da quelli delle voci 

010505 e 010506 
inerte R5 

10.12.01 scarti di mescole non sottoposte a trattamento termico inerte R5 
10.12.06 stampi di scarto inerte R5 
10.12.08 scarti di ceramica, mattoni e mattonelle e materiali da costruzione 

(sottoposti a trattamento termico) 
inerte R5 

17.01.01 cemento inerte R5 
17.01.02 mattoni inerte R5 
17.01.03 mattonelle e ceramiche inerte R5 
17.01.07 miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da 

quelle di cui alla voce 17 01 06 
inerte R5 

17.02.01 legno organico R3 
17.03.02 miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 inerte R5 
17.05.04 terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 inerte R5 
17.05.06 fanghi di dragaggio, diversa da quella di cui alla voce 17 05 05 inerte R5 
17.05.08 pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17 

05 07 
inerte R5 

17.08.02 materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 
17 08 01 

inerte R5 

17.09.04 rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui 
alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 

inerte R5 

19.12.07 legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 06 organico R3 
19.12.09 minerali (ad esempio sabbia,rocce) inerte R5 
19.13.02 rifiuti prodotti dalle operazioni di bonifica dei terreni diversi da quelli di cui 

alla voce 19 13 03 
inerte R5 

19.13.04 fanghi prodotti dalle operazioni di bonifica dei terreni, diversi da quelli di 
cui alla voce 19 13 03 

inerte R5 

20.02.02 terra e roccia inerte R5 
20.02.03 altri rifiuti non biodegradabili inerte R5 
20.03.02 rifiuti dei mercati organico R3 
20.03.03 residui della pulizia stradale inerte R5 
19.12.12 altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico dei 

rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 11 (a prevalente natura 
inerte) 

inerte R5 

20.02.01 rifiuti biodegradabili ( fogliame, sfalci di potatura, tronchi, rami) organico R3 
20.03.01 rifiuti urbani non differenziati (a prevalente natura inerte) inerte R5 

 
 E' FATTO OBBLIGO  alla Ditta  EDIL CAVA SRL, alla scadenza del Contratto di Locazione (Leasing)  n. 
01419933/001, del 06.12.2011, di durata di 84 mesi, stipulato con la società  MPS Leasing & Factoring 
S.p.a., di comunicare alla  U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno, l'avvenuto acquisto del bene 
strumentale di che trattasi. 
In caso di mancato acquisto, ovvero di risoluzione del Contratto di Locazione Finanziaria Attrezzature 
per inadempienza, il provvedimento autorizzativo di cui al D.D. 237 del 14.06.2012 decade e si avvierà la 
procedura di revoca del provvedimento;  
 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto 
mobile di recupero rifiuti D.D. n. 237 del 14.06.2012; 
 
DI SPECIFICARE espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
 
TRASMETTERE la presente autorizzazione alla Ditta EDIL CAVA SRL, al Sindaco del Comune di Cava 
Dei Tirreni, all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

 

 
 

L'Ambiente e L'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali 
c/o CCIAA di Napoli, a tutte le Regioni d'Italia con preghiera di trasmissione alle rispettive Province, 
nonchè alle Province Autonome di Trento e Bolzano.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                Dr. Antonello Barretta 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015


	BURC n. 9 del  9 Febbraio 2015

